

ANEXO 1

AGRUPACIÓN	LOTE	DESCRIPCIÓN EQUIPO	CANTIDAD TOTAL DEL CONTRATO	HT	HI	HP	DA	DL	DP	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRESUPUESTO TOTAL (IVA INCLUIDO)	SI	NO	PROPUESTA
	1	GENERADOR BIPOLAR GINECOLOGIA-UROLOGIA	3	3						10,800.00 €	32,400.00 €			
	2	MONITOR PARA INSULFACIÓN CO2 COLONOSCOPIA VIRTUAL	1	1						15,000.00 €	15,000.00 €			
	3	EQUIPO DE DIATERMIA PARA REHABILITACIÓN	1	1						11,000.00 €	11,000.00 €			
	4	TORRE ENDOSCOPIA DIAGNÓSTICA Y TRATAMIENTO DISFAGIA Y PATOLOGÍA VOZ PARA REHABILITACIÓN	1	1						27,000.00 €	27,000.00 €			
	5	EQUIPO DE ESTIMULACIÓN Y BIOFEEDBACK PARA LA REPROGRAMACIÓN NEUROMUSCULAR ESTÁTICA O DINÁMICA PARA LA REHABILITACIÓN PERIANAL	1	1						8,000.00 €	8,000.00 €			
	6	ECÓGRAFO DE BOLSILLO	8	8						5,626.50 €	45,012.00 €			
	7	JUEGO COMPLETO DE SEPARADOR LARINGOFARINGOSCOPIO	1	1						34,000.00 €	34,000.00 €			
	8	EQUIPO PARA SIALOENDOSCOPIAS PARA ORL	1	1						12,000.00 €	12,000.00 €			
	9	PRUEBAS CALÓRICAS PARA ORL	1	1						23,000.00 €	23,000.00 €			
	10	MICROSCOPIO PARA CONSULTA ORL	4	2	2					13,500.00 €	54,000.00 €			
	11	FOTÓFORO CON CÁMARA PARA ORL	2	2						3,500.00 €	7,000.00 €			
	12	LAMPARA DE HENDIDURA	1	1						18,150.00 €	18,150.00 €			
	13	ANALIZADOR DE BIOIMPEDANCIA	2	2						9,680.00 €	19,360.00 €			
	14	TORRE VIDEOCITOSCOPIO PARA UROLOGIA	1	1						29,000.00 €	29,000.00 €			
	15	INCUBADOR REFRIGERADO PARA MICROBIOLOGIA	1	1						9,559.00 €	9,559.00 €			
	16	CABINA DE FILTRACIÓN DE GASES QUÍMICOS	2	1	1					13,310.00 €	26,620.00 €			
	17	EQUIPOS PARA LA REALIZACIÓN DEL TEST DEL SUDOR	1	1						28,000.00 €	28,000.00 €			
	18	VISUALIZADOR DE VENAS	10	10						9,075.00 €	90,750.00 €			
	19	CONJUNTO INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA ENDOSCOPICA DE OIDO	1	1						8,000.00 €	8,000.00 €			
	20	BAÑO TERMOSTÁTICO DE PEPITAS METÁLICAS DE 6 LITROS	1	1						2,299.00 €	2,299.00 €			
	21	BAÑO SECO DIGITAL	1	1						1,966.25 €	1,966.25 €			
	22	CENTRIFUGA MINI SPIN	3	1					2	1,754.50 €	5,263.50 €			
	23	CENTRIFUGA PARA TUBOS EPPENDORF	2	2						3,388.00 €	6,776.00 €			
	24	CENTRIFUGA REFRIGERADA	1	1						15,246.00 €	15,246.00 €			
	25	CONCENTRADOR DE MUESTRAS PARA ANÁLISIS DE ESTEROIDES PARA LABORATORIO	1	1						3,993.00 €	3,993.00 €			
	26	CONTADOR CELULAR AUTOMATIZADO PARA LABORATORIO	1	1						7,018.00 €	7,018.00 €			
	27	EVAPORADOR PARA LABORATORIO	1	1						3,025.00 €	3,025.00 €			
	28	GENERADOR DE NITROGENO PARA CONDENSACIÓN Y EVAPORACIÓN DE MUESTRAS BIOLÓGICAS PARA LABORATORIO	1	1						15,730.00 €	15,730.00 €			
	29	MAQUINA DE HIELO COMPACTO TROCEADO	2	2						3,872.00 €	7,744.00 €			
	30	MICROCENTRIFUGA REFRIGERADA	1	1						4,450.00 €	4,450.00 €			
	31	OSMÓMETRO PARA LABORATORIO	1	1						18,500.00 €	18,500.00 €			
	32	PLATAFORMA DE MONITORIZACIÓN HEMODINÁMICA	2	2						44,000.00 €	88,000.00 €			
	33	GRUA DE TECHO PARA UCI	8	8						5,324.00 €	42,592.00 €			
	34	AMPLIACIÓN SISTEMA DE MONITORIZACIÓN DE OCHO PUESTOS DE PACIENTE PARA UCI	1	1						157,000.00 €	157,000.00 €			
	35	CONTENEDOR CRIOGÉNICO NITROGENO	1	1						27,000.00 €	27,000.00 €			
	36	BAÑO DE ULTRASONIDOS PARA LABORATORIO	1	1						3,500.00 €	3,500.00 €			
	37	CARRO DE TRANSPORTE CERRADO PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN PARA 9 CONTENEDORES DIN	4	4						2,244.97 €	8,979.89 €			
	38	CARRO DE TRANSPORTE CERRADO PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN PARA 6 CONTENEDORES DIN	8	8						2,003.58 €	16,028.63 €			
	39	ESTANTERÍA MODULAR CROMADA PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN CON 5 ESTANTES	40	40						810.00 €	32,400.00 €			
	40	ESTACIÓN DE EMPAQUETADO ERGONOMICA PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACION DE ACERO INOXIDABLE	5	5						7,924.11 €	39,620.54 €			
	41	DISPOSITIVO DE LIMPIEZA POR ULTRASONIDOS CON TECNOLOGIA DE LAVADO DE CANALES PARA INSTRUMENTOS HUECOS Y DESINFECCIÓN TÉRMICA INCLUYENDO CONEXIONES ESPECÍFICAS PARA INSTRUMENTAL DE ROBOT QUIRÚRGICO DA VINCI	1	1						70,000.00 €	70,000.00 €			
	42	SELLADORA DE BOLSAS AUTOMÁTICA PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN	2	2						5,808.00 €	11,616.00 €			
	43	LAVADORA TERMO DESINFECTADORA DE 18 CETAS DIN Y 2 PUERTAS PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN	1	1						76,000.00 €	76,000.00 €			
	44	ESTACIÓN DE LAVADO COMPLETA PARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN	1	1						6,000.00 €	6,000.00 €			
	45	DISPOSITIVO PARA ONDA CORTA	1		1					6,000.00 €	6,000.00 €			
	46	Pulsioxímetro Resonancia magnetica	1		1					5,000.00 €	5,000.00 €			
	47	Regulación de la presión de torniquetes	1		1					5,000.00 €	5,000.00 €			
	48	ESTUFA DE CULTIVO	5		2	3				1,500.00 €	7,500.00 €			
	49	ARCO BALCANICO	7		7					3,700.00 €	25,900.00 €			
	50	BAÑO DE FLOTACIÓN	1		1					2,000.00 €	2,000.00 €			
	51	GAFAS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA CON GRADUACIÓN MONOFOCAL	35			35				500.00 €	17,500.00 €			
	52	PERCHERO DE PIE RODABLE PRENDAS PROTECCION RADIOLOGICA	6			6				1,300.00 €	7,800.00 €			
	53	DELANTAL CONTRA RADIACIÓN X PROTECCIÓN RADIOLÓGICA FRONTAL DE 0.50MM-Talla: PEQUEÑA	102			102				750.00 €	76,500.00 €			
	54	EQUIPOS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA GONADALES TRIANGULARES	45			45				100.00 €	4,500.00 €			
	55	EQUIPOS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA COLLARINES	102			102				200.00 €	20,400.00 €			
	56	BATA PROTECCION RADIOLOGICA 0.35/0.25 mm Pb-Talla: Grande	6			6				800.00 €	4,800.00 €			
	57	BATA PROTECCION RADIOLOGICA 0.50/0.25 mm equivalente-Talla: Grande	20		10	10				800.00 €	16,000.00 €			
	58	CHALECO Y FALDA 0.25	20		10	10				1,000.00 €	20,000.00 €			
	59	CHALECO Y FALDA 0.35	20		10	10				1,000.00 €	20,000.00 €			
	60	CHALECO Y FALDA 0.50	20		10	10				1,300.00 €	26,000.00 €			
	61	EQUIPOS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA MÁNDILES 0.25	40		20	20				650.00 €	26,000.00 €			
	62	DELANTAL CONTRA RADIACIÓN X PRO-TECCIÓN RADIOLOGICA FRONTAL DE 0.35MM-1-M [100-115] LONG ESTANDAR [90-100]	40		20	20				750.00 €	30,000.00 €			
	63	EQUIPOS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA GAFAS	102			102				300.00 €	30,600.00 €			
	64	HEARTSIM 200 CARDIAC	2			2				1,753.29 €	3,506.58 €			
	65	Moniqui adulto P/RCP	1			1				6,411.79 €	6,411.79 €			
	66	SIMPAD PLUS SYSTEM	1			1				5,805.58 €	5,805.58 €			
	67	CABEZA INTUBACION DIFICIL	1			1				2,418.79 €	2,418.79 €			
	68	GRABADORAS (CAPTURADORA DE VIDEO FULL HD Y FOTOS PARA ENDOSCOPIAS	3			3				14,000.00 €	42,000.00 €			
	69	MONITORES FULL HD DE 32" SALAS 1,2,3 Y 4	6			6				12,100.00 €	72,600.00 €			
	70	Servidor de cartelería con monitores	42					42		2,261.90 €	95,000.00 €			
	71	SILLONES DE EXPLORACIÓN DE CONSULTA	5			5				1,000.00 €	5,000.00 €			
	72	EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA	5				1	2	2	4,500.00 €	22,500.00 €			
	73	BANCO EJERCICIOS MIEMBROS SUPERIORES E INFERIORES	2					2		3,025.00 €	6,050.00 €			
	74	Bascula electrónica para bebés con talla	13			4	3	6		459.80 €	5,977.40 €			
	75	BICICLETA ESTÁTICA	4			0	4	0		1,815.00 €	7,260.00 €			
	76	Biombo de tres cuerpos	52			0	52	0		363.00 €	18,876.00 €			
	77	Camilla exploración adulto	161			29	55	77		302.50 €	48,702.50 €			
	78	Camilla exploración adulto-Hidráulica de 3 cuerpos	56			12	21	23		1,452.00 €	81,312.00 €			
	79	CAMILLA DE ALTURA FIJA	27			2	21	4		2,178.00 €	58,806.00 €			
	80	CARRO DE CURA	127			19	54	54		326.70 €	41,490.90 €			
	81	CARRO DE PARADA Y URGENCIAS	25			5	13	7		1,391.50 €	34,787.50 €			
	82	CARRO MIXTO DE ROPA LIMPIA Y SUCIA	13			5	6	2		411.40 €	5,348.20 €			
	83	CUBO DE 20 L.	202			39	69	94		121.00 €	24,442.00 €			
	84	ESCALERA Y RAMPA	2			0	2	0		3,630.00 €	7,260.00 €			
	85	ESPEJO MOVIL CUADRICULADO	2			0	2	0		1,210.00 €	2,420.00 €			
	86	FRIGORIFICO	41			9	20	12		1,470.15 €	60,276.15 €			
	87	LAMPARA DE EXPLORACIÓN CON LUPA DE 5 DIOPTRIAS	122			7	28	87		242.00 €	29,524.00 €			
	88	LAMPARA DE EXPLORACIÓN CON RUEDAS	85			30	51	4		193.60 €	16,456.00 €			
	89	MESA AUXILIAR INSTRUMENTAL TIPO MAYO	53			2	46	5		665.50 €	35,271.50 €			
	90	MESA CAMBIA PAÑALES HORIZONTAL	10			2	1	7		302.50 €	3,025.00 €			
	91	MESA DE EJERCICIOS DE MANOS	2			0	2	0		3,630.00 €	7,260.00 €			
	92	MESA DE RECONOCIMIENTO GINECOLÓGICO	6			1	1	4		4,840.00 €	29,040.00 €			
	93	RUEDA DE HOMBRO	2			0	2	0		1,210.00 €	2,420.00 €			
	94	SILLA DE RUEDAS PLEGABLE	56			6	45	5		453.75 €	25,410.00 €			
	95	Sillón toma de muestras en acero inox	25			2	23	0		605.00 €	15,125.00 €			
	96	SILLON PACIENTE	33			4	21	8		786.50 €	25,954.50 €			
	97	SOPORTE PORTASUEROS	57			7	35	15		217.80 €	12,414.60 €			
	98	TABURETE HIDRÁULICO Y RODABLE CON BASE EN PLÁSTICO INYECTADO	47			0	47	0		242.00 €	11,374.00 €			
	99	TALIMETRO HORIZONTAL	39			4	29	6		145.20 €	5,662.80 €			
	100	TEHSIOMETRO P / pared fijo-PEDIATRICO	51			6	32	13		133.10 €	6,788.10 €			
	101	TERMÓMETRO DIGITAL CON SENSOR DE INFRARROJOS S/ CONTACTO	179			38	55	86		60.50 €	10,829.50 €			
	102	VITRINAS DE DOS PUERTAS	208			29	85	94		605.00 €	125,840.00 €			
	103	ECÓGRAFO PARA UCI	1							18,150.00 €	18,150.00 €			
										2,558,895.20 €				